
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ Əлки 

Алькеевского муниципаль районы 

муниципального района БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
  

   
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ            с. Базарные Матаки                            КАРАР 
  

«24 » ноября   2022 г.                                                                    №427 
  

 
 О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Алькеевского 

муниципального района от 11 ноября 2019 

года N 391 «Об утверждении Краткосрочного 

плана реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории Республики Татарстан, в 2022 г в 

Алькеевском муниципальном районе» 

  
В целях реализации постановления Кабинетов Министров Республики Татарстан от 21 

июля 2021 года N 634 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета 

Министров Республики Татарстан», Исполнительный комитет Алькеевского 

муниципального района Постановляет: 

1. Внести в Краткосрочный план реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Республики Татарстан в 2022 год в Алькеевском муниципальном районе следующие 

изменения: 

 

Пункт 4 изложить в новой редакции: 

 
 IV. Объемы проведения капитального ремонта многоквартирных домов в 2022 гг.  

      

N 

п/п  

Перечень услуг и (или) работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных 

домах  

Единица 

измерения  

Объем 

работ  

   2020-

2021г  

2022г   

1  2  3  4    

1.  Ремонт крыши, в том числе переустройство 

невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, 

устройство выходов на кровлю  

тыс.кв.метро

в  

0  0,305   

2.  Ремонт или замена внутридомовых инженерных тыс.метров  0  0   



систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, 

водоотведения, в том числе ремонт или замена 

обогревающих элементов, находящихся в жилых 

помещениях, а также механического, 

электрического, санитарно-технического 

оборудования, расположенного на внутридомовых 

инженерных системах, в том числе:  

2.1.  электроснабжения  тыс.метров  0  0   

2.2.  теплоснабжения  тыс.метров  0  0   

2.3.  водоснабжения  тыс.метров  0  0   

2.4.  водоотведения  тыс.метров  0  0   

3.  Установка коллективных (общедомовых) приборов 

учета потребления ресурсов, необходимых для 

предоставления коммунальных услуг (тепловой 

энергии, горячей и холодной воды, электрической 

энергии, газа)  

штук  0  0   

4.  Установка узлов управления и узлов регулирования 

потребления ресурсов  

штук  0  0   

5.  Замена лифтового оборудования, признанного 

непригодным для эксплуатации  

штук  0  0   

6.  Ремонт лифтовых шахт  штук  0  0   

7.  Ремонт подвальных помещений, относящихся к 

общему имуществу в многоквартирном доме  

тыс.кв.метро

в  

0  0   

8.  Утепление и ремонт фасада  тыс.кв.метро

в  

0  0   

9.  Ремонт фундамента многоквартирного дома  тыс.куб.метр

ов  

0  0   

1  2  3  4  5   

10.  Проведение энергетического обследования 

многоквартирного дома  

штук  0  0   

11.  Проведение работ по технической инвентаризации 

многоквартирных домов и изготовление технических 

паспортов  

штук  0  0   

12.  Ремонт подъездов в многоквартирном доме  тыс.кв.метро

в  

0  0   

13.  Ремонт системы противопожарной защиты 

многоквартирного дома  

тыс.кв.метро

в  

0  0   



14.  Осуществление строительного контроля  штук  0  1   

15.  Разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации  

штук  0  1   

16.  Разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации на 

многоквартирные дома, проведение капитального 

ремонта которых запланировано 2022 г  

штук   1   

17. ремонт вентиляционных каналов и дымоходов пог. м. 0 0  

18. восстановление частей имущества, не входящего в 

состав общего имущества в многоквартирных домах, 

демонтированного или разрушенного вследствие 

технологических и конструктивных особенностей 

ремонтируемых (заменяемых) конструкций и 

инженерных систем при производстве работ по 

капитальному ремонту конструкций и инженерных 

систем в составе общего имущества в 

многоквартирных домах, а также восстановление 

благоустройства после окончания ремонтных работ 

штук 0 0  

 

Пункт 5 приложения N 2 Объемы проведения капитального ремонта многоквартирных 

домов изложить в новой редакции: 

 
Объем финансовых средств на проведение капитального ремонта многоквартирных 

домов в 2022 гг. 
 

     

N п/п Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах  

Сумма, 

рублей  

  2020 г-2021 

г  

2019 г   

1  2  3  4   

1.  Ремонт крыши, в том числе переустройство 

невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, 

устройство выходов на кровлю  

0  1028491   

2.  Ремонт или замена внутридомовых инженерных систем 

электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, 

в том числе ремонт или замена обогревающих 

элементов, находящихся в жилых помещениях, а также 

механического, электрического, санитарно-

технического оборудования, расположенного на 

внутридомовых инженерных системах, в том числе:  

0  00   

2.1.  электроснабжения  0  0   



2.2.  теплоснабжения  0  0   

2.3.  водоснабжения  0  0   

2.4.  водоотведения  0  0   

3.  Установка коллективных (общедомовых) приборов 

учета потребления ресурсов, необходимых для 

предоставления коммунальных услуг (тепловой 

энергии, горячей и холодной воды, электрической 

энергии, газа)  

0  0   

4.  Установка узлов управления и узлов регулирования 

потребления ресурсов  

0  0   

5.  Замена лифтового оборудования, признанного 

непригодным для эксплуатации  

0  0   

6.  Ремонт лифтовых шахт  0  0   

7.  Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему 

имуществу в многоквартирных домах  

0  0   

8.  Утепление и ремонт фасада  0  0   

9.  Ремонт фундамента многоквартирного дома  0  0   

10.  Проведение энергетического обследования 

многоквартирного дома  

0  0   

11.  Проведение работ по технической инвентаризации 

многоквартирных домов и изготовление технических 

паспортов  

0  0   

12.  Ремонт подъездов в многоквартирном доме  0  0   

1  2  3  4   

13.  Ремонт системы противопожарной защиты 

многоквартирного дома  

0  0   

14.  Разработка и проведение государственной экспертизы 

проектной документации  

0  0   

15.  Разработка и проведение государственной экспертизы 

проектной документации на многоквартирные дома, 

проведение капитального ремонта которых 

запланировано в 2017-2019 гг.  

0  67334   

16.  Осуществление строительного контроля  0  11068   

17.  Установка узлов регулирования потребления ресурсов 

(только за счет средств членов ТСЖ, ЖК, ЖСК или 

иных специализированных потребительских 

кооперативов либо собственников помещений в 

0  0   




